



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023 № 738-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 15.01.2020 № 2-п

Во исполнение Закона Ярославской области от 23 декабря 2022 г. № 76-з «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением Правительства области от 14.10.2019 № 712-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную целевую программу «Государственная поддержка и повышение качества жизни семей с детьми и граждан старшего поколения в Ярославской области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 15.01.2020 № 2-п «Об утверждении региональной целевой программы «Государственная поддержка и повышение качества жизни семей с детьми и граждан старшего поколения в Ярославской области» на 2020 – 2025 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 03.08.2023 № 738-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную целевую программу
«Государственная поддержка и повышение качества жизни
семей с детьми и граждан старшего поколения в Ярославской области»
на 2020 – 2025 годы**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования региональной целевой программы» паспорта региональной целевой программы «Государственная поддержка и повышение качества жизни семей с детьми и граждан старшего поколения в Ярославской области» на 2020 – 2025 годы:

- цифры «8848,13» заменить цифрами «8885,85»;
- цифры «235,59» заменить цифрами «273,31».

2. В таблице «Общая потребность в финансовых ресурсах»:

2.1. В графе 2:

- цифры «8186,248022» заменить цифрами «8223,967359»;
- цифры «1319,812822» заменить цифрами «1357,532159»;
- цифры «8848,128022» заменить цифрами «8885,847359».

2.2. В графе 6:

- цифры «843,307073» заменить цифрами «881,0264»;
- цифры «235,589473» заменить цифрами «273,3088»;
- цифры «975,907073» заменить цифрами «1013,6264».

3. В таблице раздела V:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. В строке «Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей"»:

- в графе 6:

- цифры «8177,251046» заменить цифрами «8176,503207»;
- цифры «975,486073» заменить цифрами «974,738234»;

- в графе 8:

- цифры «1223,666946» заменить цифрами «1222,919107»;
- цифры «235,589473» заменить цифрами «234,841634».

3.1.2. В подпункте 1.1:

- в графе 6 цифры «842,886073» заменить цифрами «842,138234»;
- в графе 8 цифры «235,589473» заменить цифрами «234,841634».

3.1.3. В подпункте 1.1.2, графах 6, 8, цифры «10,972922» заменить цифрами «10,225083».

3.2. В пункте 2:

3.2.1. Строку «Региональный проект "Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения"» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ регионального проекта/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ регионального проекта/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования (млн. рублей)				Исполнитель мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение		всего	федеральные средства	областные средства	иные источники	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»	доля граждан старше трудоспособного возраста, охваченных мероприятиями регионального проекта (процентов)	70	2020 – 2025	709,344152	574,7311	134,6129	-	ДГСЗН ЯО, ДЗиФ ЯО, ДТиСПН ЯО, ДС ЯО
			11,9	2020	93,04045	82,0123	11,0281	-	
			20,9	2021	253,5770	232,4679	21,1091	-	
			26,1	2022	322,9028	258,8943	64,0085	-	
			65,3	2023	38,888176	0,421	38,4672	-	
			70	2024	0,4678	0,4678	-	-	
0 ²	2025	0,4678	0,4678	-	-				

3.2.2. Подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.5.	Строительство спального корпуса для ветеранов войны и труда общей мощностью	техническая готовность объекта капитального строительства	0	2020	80,83335	72,8	8,03335	-	ДС ЯО, ГКУ ЯО ЕСЗ
			57,8/0	2021	253,3187	232,2096	21,1091	-	
			100/1	2022	322,4005	258,392	64,0085	-	
			-/1	2023	38,4672	-	38,4672	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	128 койко-мест с инженерными коммуникациями (модульная газовая котельная, очистные сооружения, артезианская скважина) по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Бурмакинский сельский округ, район с. Новое ³	(процентов)/ количество введенных в эксплуатацию и функционирующих организаций социального обслуживания, нарастающим итогом (ед.)	-/1	2024	-	-	-	-	
				2025	-	-	-	-	

3.3. В строке «Итого по региональной целевой программе»:

3.3.1. В графе 6:

- цифры «8848,128022» заменить цифрами «8885,847359»;
- цифры «975,907073» заменить цифрами «1013,62641».

3.3.2. В графе 8:

- цифры «1319,812822» заменить цифрами «1357,532»;
- цифры «235,589473» заменить цифрами «273,3088».